
Faktaark
Formål
Dette dokument giver dig nøgleoplysninger om dette investeringsprodukt. Det er ikke markedsføringsmateriale. Oplysningerne er 
lovpligtige for at hjælpe dig med at forstå arten, risici, omkostninger, potentielle gevinster og tab ved dette produkt og for at hjælpe 
dig med at sammenligne det med andre produkter.

Produkt
Navn på produkt GP Bullhound Global Technology B

Finserve Nordic AB

ISIN- eller UPI-kode SE0015192455

www.finserve.se Ring +46-(0)8 520 279 97 for mere information. 
Finansinspektionen er ansvarlig for tilsynet med Finserve Nordic AB med hensyn til dette faktablad. Dette Priip-produkt er godkendt i 
Sverige og administreres af Finserve Nordic AB. Finserve Nordic AB er godkendt i Sverige og reguleret af Finansinspektionen. Faktaarket 
er udarbejdet 2023-08-18. 

Hvad drejer dette produkt sig om?
Type Værdipapirfond

Løbetid Fonden har ingen udløbsdato. Fondsselskabet har ret til at lukke fonden og indløse andele, se information i 
informationsbrochuren.

Mål Fonden er en global aktieafdeling med teknologisektoren som investeringsfokus. Fondens mål er gennem 
fundamental analyse at identificere virksomheder, der sammen i en portefølje kan generere en god, risiko-
justeret afkastning over en tidsperiode på fem år eller mere. Fonden kan investere i omsættelige værdipapirer, 
fondsandele, pengemarkedsinstrumenter, derivatinstrumenter og på konti hos kreditinstitutter. Fonden må 
højst investere 10 % af sin værdi i aktier og andele i andre fonde og fondsselskaber. Fonden kan an-
vende derivatinstrumenter under forudsætning af, at underliggende aktiver udgør eller vedrører omsættelige 
værdipapirer, pengemarkedsinstrumenter, rentebærende værdipapirer, valutakursinstrumenter, udenlandske 
valutaer, finansielle indekser og underliggende aktiver, som er godkendt i henhold til fondsbestemmelserne.

Målgruppe Fonden henvender sig til investorer, der ønsker at deltage i en aktivt forvaltet fond, som investerer på 
aktiemarkedet. Investoren er bekendt med aktie- og obligationsmarkederne og bliver ikke bekymret, når 
fondsandelen varierer, og aktiemarkederne går op og ned, da investoren sparer langsigtet. Investoren bør 
have en investeringshorisont på mindst fem år. En fondssparer bør også være opmærksom på, at fondens 
udvikling kan afvige betydeligt fra en eventuel sammenligningsindeks.

Forvaringsinstitut: Skandinaviska Enskilda Banken AB. Årsrapport, halvårsrapport, informationsbrochure, 
seneste enhedsværdi og anden praktisk information er gratis tilgængelig på dansk på www.finserve.se.

Risici

Risikoindikator

Lavere risiko Højere risiko

Risikoindikatoren forudsætter, at du opbevarer produktet i 5 år.

Den sammenfattende risikoindikator giver vejledning om risikoniveauet for dette produkt sammenlignet med andre produkter. Den viser, 
hvor sandsynligt det er, at produktet vil falde i værdi på grund af markedsudviklingen. Vi har klassificeret produktet som 5 ud af 7, dvs. en 
mellemrisikoklasse. Her vurderes de potentielle tab som følge af fremtidige resultater til at være medium niveau og dårlige markedsforhold 
sandsynligvis påvirke fondsselskabets betalingsevne.

Den faktiske risiko kan variere betydeligt, hvis du indløser investeringen før tid og kan resultere i et lavere afkast. Det kan ske, at du ikke 
kan/må indløse investeringen førtidigt. Du skal muligvis betale betydelige ekstra omkostninger for førtidig indløsning.

Vær opmærksom på valutarisiko. Du vil modtage betalinger i en anden valuta, så det endelige afkast, du får, afhænger af vekselkursen 
mellem de to valutaer. Denne risiko tages ikke i betragtning i indikatoren vist ovenfor.

Modpartsrisiko opstår, hvis en modpart ikke opfylder sine forpligtelser over for fonden, for eksempel ved ikke at betale et fastsat beløb 
eller ikke levere værdipapirer som aftalt.

Operationel risiko er risikoen for tab på grund af for eksempel systemfejl, fejl forårsaget af den menneskelige faktor eller af eksterne 
begivenheder.

Dette produkt indeholder ingen beskyttelse mod fremtidige markedsresultater. Du kan derfor miste hele eller dele af din investering.
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Resultatscenarier

Anbefalet opbevaringsperiode (år)
Eksempel på investering

5 år
100 000 SEK

Hvis du indløser efter 1 år Hvis du indløser efter 5 år
(Anbefalet opbevaringsperiode (år))

Scenarier

Minimum Der er ingen garanteret minimumsafkast. Du kan miste hele eller dele af din investering.

Stress Hvad du kan få tilbage efter fradrag af omkostninger

Gennemsnitligt afkast om året

34 100 SEK

-65.9 %

24 100 SEK

-24.8 %

Negativt Hvad du kan få tilbage efter fradrag af omkostninger

Gennemsnitligt afkast om året

70 500 SEK

-29.5 %

92 400 SEK

-1.6 %

Neutralt Hvad du kan få tilbage efter fradrag af omkostninger

Gennemsnitligt afkast om året

103 200 SEK

3.2 %

172 800 SEK

11.6 %

Positivt Hvad du kan få tilbage efter fradrag af omkostninger

Gennemsnitligt afkast om året

162 800 SEK

62.8 %

251 200 SEK

20.2 %

Hvad du får ud af dette produkt afhænger af fremtidig markedsydelse. Fremtidig markedsydelse er usikker og kan ikke forudsiges nøjagtigt. 
De negative, neutrale og positive scenarier viser produktets dårligste, gennemsnitlige og bedste ydeevne i de seneste 10 år. De viste 
scenarier er baseret på tidligere resultater og på visse antagelser. Markederne kan udvikle sig helt anderledes i fremtid.  Stressscenariet 
viser, hvad du kan få tilbage under ekstreme markedsforhold. Resultatscenarier vises kun for den anbefalede holdeperiode. Tallene 
omfatter alle omkostninger til selve produktet, men inkluderer muligvis ikke alle de omkostninger, du betaler til din rådgiver eller 
distributør/og omkostningerne til din rådgiver eller distributør. Tallene tager ikke højde for din personlige skattemæssige situation, som 
evt. også påvirke, hvor meget du får igen. Disse scenarier opstod for en investering mellem 2013-2023.

Hvad hvis Finserve Nordic AB ikke er i stand til at foretage nogen udbetalinger?
Ifølge loven må fondens formue ikke opbevares af fondsselskabet. I stedet skal hver fond have en særlig depotbank, der varetager 
opbevaringen af ��fondens formue. I tilfælde af, at fondsselskabet går konkurs, skal ledelsen pr. fonden overtages af depotbanken. Der er 
ingen anden kompensations- eller garantiordning for investorer i fonden.

Omkostninger
Den person, der rådgiver dig om eller sælger produktet, kan opkræve andre omkostninger. Hvis dette er tilfældet, skal den pågældende 
oplyse dig om disse omkostninger, og hvordan de påvirker din investering. Hvis fonden indgår som en del af et andet produkt, skal fonden 
oplyses om, hvad der skal betales for. t.f.eks. investeringsforeningsforsikring, kan der være andre omkostninger for det pågældende 
produkt.

Tabellerne viser de beløb, der er taget fra din investering for at dække forskellige typer omkostninger. Beløbenes størrelse afhænger 
af, hvor meget du investerer, hvor længe du holder produktet, og hvordan dit produkt performer. De viste beløb her er eksempler på 
investeringsbeløb og forskellige mulige investeringsperioder.

Vi har antaget:
              - I det første år ville du få det beløb tilbage, du investerede (0 % årligt afkast). For den anbefalede opbevaringsperiode/andre 

opbevaringsperioder har vi antaget, at produktet fungerer som vist i det moderate scenario.
              - 100 000 SEK er investeret.

Hvis du indløser efter 1 år Hvis du indløser efter 5 år (Anbefalet 
opbevaringsperiode (år))

Samlede omkostninger 1 830 SEK 14 660 SEK

Årlige omkostningseffekter* 1.8 % 1.8 %

*Dette illustrerer, hvordan omkostninger reducerer dit afkast hvert år over holdingsperioden. For eksempel viser det, at hvis du afslutter 
ved den anbefalede holdingsperiode, forventes dit gennemsnitlige afkast pr. år at være 13,4 % før omkostninger og 11,6 % efter 
omkostninger.
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Hvad er omkostningssammensætningen? (beløbene i SEK er baseret på en investering på 100 000 SEK)

Engangsomkostninger til tegning eller indløsning Hvis du indløser efter 1 år

Abonnementsomkostninger Vi opkræver ikke et abonnementsgebyr, men den person, der sælger produktet til dig, 
kan.

0 SEK

Indløsningsomkostninger Vi opkræver ikke et indløsningsgebyr for dette produkt, men den person, der sælger 
produktet til dig, kan.

0 SEK

Løbende omkostninger

Administrationsgebyrer og andre ad-
ministrations- eller driftsomkostninger

1.7 % af værdien af ��din investering pr. år. Dette er et skøn baseret på faktiske omkost-
ninger i løbet af det seneste år.

1700 SEK

Transaktionsomkostninger 0.1 % af værdien af ��din investering pr. år. Dette er et skøn over de omkostninger, der 
afholdes, når vi køber og sælger produktets underliggende investeringer. Det faktiske 
beløb vil variere afhængigt af, hvor meget vi køber og sælger.

130 SEK

Yderligere gebyrer, der opkræves under særlige omstændigheder

Performance-relaterede gebyrer Der opkræves intet præstationsrelateret gebyr for dette produkt Ikke anvendelig

Hvor længe skal jeg beholde investeringsproduktet, og kan jeg hæve penge tidligt?
Anbefalet opbevaringsperiode (år) 5 år
Afdelingen har ingen minimumsbeholdningsperiode, men da den investerer i [aktier], er den velegnet til en [mellem til lang] investering-
shorisont. Du bør være parat til at spare op i fonden i mindst 5 år. Du har normalt mulighed for at sælge din fond på alle hverdage uden 
ekstra gebyr.

Hvordan kan jeg klage?
Hvis du ønsker at klage over fonden, kan du kontakte den person, der har rådgivet dig eller solgt produktet til dig. Du kan også kontakte 
Finserve Nordic AB (www.finserve.se) eller skrive til http://www.finserve.se eller Finserve Nordic AB, ,  .

Andre relevante oplysninger
Fuldstændig information om fonden kan findes i fondens informationsbrochure, som er tilgængelig på Finserve Nordic ABs hjemme-
side (https://finserve.se/tidigare-resultat-gp-bullhound-global-tech-fund/) sammen med bl.a. aktuelle version af dette faktaark, fondens 
årsrapport, halvårsrapport og oplysninger om omkostninger for ældre perioder. 
Tidligere resultater: Afkast for de sidste 10 år er tilgængelige her: https://finserve.se/tidigare-resultat-gp-bullhound-global-tech-fund/ 
Historiske udfaldsscenarier: Tidligere offentliggjorte udfaldsscenarier er tilgængelige her: 
https://finserve.se/tidigare-resultatscenarier-gp-bullhound-global-tech-fund/
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